РОССИЙСКАЯ        ФЕДЕРАЦИЯ
ДУМА  ДУБОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                 РЕШЕНИЕ
от   28  декабря  2015 г.                                                                                 №  45/16

    О внесении изменений  в Решение   Думы  Дубовского  сельского поселения  Еланского   муниципального  района  Волгоградской  области  от 29.05.2014 г.                         № 140/59 «Об утверждении Правил  землепользования  и застройки  Дубовского  сельского поселения  Еланского   муниципального  района  Волгоградской  области»

      Рассмотрев  предложение   главы  Дубовского  сельского поселения, руководствуясь  Уставом  Дубовского сельского поселения  Еланского  муниципального района  Волгоградской  области,
Дума  Дубовского сельского поселения  решила:

1.Правила  землепользования  и  застройки  дополнить  статьей 13.1  следующего  содержания:
«Статья 13.1. Общие  принципы  регулирования  иных  вопросов  землепользования  и  застройки  на  территории  Дубовского  сельского  поселения  Еланского  муниципального  района  Волгоградской  области.
1. Иные  вопросы  землепользования  и  застройки  на  территории     поселения регулируются  законодательством  Российской  Федерации, Волгоградской  области,  правовыми  актами  Еланского  муниципального  района,  Дубовского  сельского  поселения.»

Пункт  3 статьи  20  Правил  землепользования  и  застройки  дополнить подпунктами 4.1), 4.2), 5)  следующего  содержания:
« 4.1) капитального ремонта объектов капитального строительства;
4.2) строительства, реконструкции буровых скважин, предусмотренных подготовленными, согласованными и утвержденными в соответствии с  законодательством Российской Федерации о недрах техническим проектом разработки месторождений полезных ископаемых или иной проектной документацией   на выполнение работ, связанных с пользованием участками недр;
5) иных случаях, если в соответствии с Градостроительным  Кодексом Российской Федерации, законодательством Волгоградской  области о градостроительной деятельности получение разрешения на строительство не требуется.»

2. Настоящее Решение  вступает в силу со дня его подписания, подлежит  официальному опубликованию (обнародованию).

Глава    Дубовского сельского поселения:                                                    Е.П.Буханцев

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß        ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÄÓÌÀ  ÄÓÁÎÂÑÊÎÃÎ  ÑÅËÜÑÊÎÃÎ  ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÅËÀÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÂÎËÃÎÃÐÀÄÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÐÅØÅÍÈÅ

от   28  декабря  2015 г.                                                                                 №  45/16

О внесении изменений  в Решение   Думы  Дубовского  сельского поселения

Åëàíñêîãî   ìóíèöèïàëüíîãî  ðàéîíà  Âîëãîãðàäñêîé  îáëàñòè  îò 29.05.2014 ã.

¹ 140/59 «Îá óòâåðæäåíèè Ïðàâèë  çåìëåïîëüçîâàíèÿ  è çàñòðîéêè  Ä

óáîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ  Åëàíñêîãî   ìóíèöèïàëüíîãî  ðàéîíà  Âîëãîãðàäñêîé  îáëàñòè»

Ðàññìîòðåâ  ïðåäëîæåíèå   ãëàâû  Äóáîâñêîãî  ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ, ðóêîâîäñòâóÿñü

Óñòàâîì  Äóáîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ  Åëàíñêîãî  ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Âîëãîãðàäñêîé  îáëàñòè,

Äóìà  Äóáîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ  ðåøèëà:

1.

Ïðàâèëà  çåìëåïîëüçîâàíèÿ  è  çàñòðîéêè  äîïîëíèòü  ñòàòüåé 13.1  ñëåäóþùåãî

ñîäåðæàíèÿ:

«Ñò

àòüÿ 13.1. Îáùèå  ïðèíöèïû  ðåãóëèðîâàíèÿ  èíûõ  âîïðîñîâ  çåìëåïîëüçîâàíèÿ  è

çàñòðîéêè  íà  òåððèòîðèè  Äóáîâñêîãî  ñåëüñêîãî  ïîñåëåíèÿ  Åëàíñêîãî  ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà  Âîëãîãðàäñêîé  îáëàñòè.

1.

Иные  вопросы  землепользования  и  застройки  на  терри

тории     поселения

регулируются  законодательством  Российской  Федерации, Волгоградской  области,

правовыми  актами  Еланского  муниципального  района,  Дубовского  сельского

поселения.»

Пункт

3 статьи  20  Правил  землепользования  и  застройки  допо

лнить подпунктами 4.1),

4.2), 5)  следующего

содержания:

«

4.1) капитального ремонта объектов капитального строительства;

4.2) строительства, реконструкции буровых скважин, предусмотренных

ïîäãîòîâëåííûìè, ñîãëàñîâàííûìè è óòâåðæäåííûìè â ñîîòâåòñòâèè ñ

çàêîíîäàòåëüñòâîì

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè î íåäðàõ òåõíè÷åñêèì ïðîåêòîì ðàçðàáîòêè

ìåñòîðîæä

åíèé ïîëåçíûõ èñêîïàåìûõ èëè èíîé ïðîåêòíîé äîêóìåíòàöèåé

íà

âûïîëíåíèå ðàáîò, ñâÿçàííûõ ñ ïîëüçîâàíèåì ó÷àñòêàìè íåäð;

5) èíûõ ñëó÷àÿõ, åñëè â ñîîòâåòñòâèè ñ Ãðàäîñòðîèòåëüíûì  Êîäåêñîì Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè, çàêîíîäàòåëüñòâîì Âîëãîãðàäñêîé  îáëàñòè î ãðà

äîñòðîèòåëüíîé

äåÿòåëüíîñòè ïîëó÷åíèå ðàçðåøåíèÿ íà ñòðîèòåëüñòâî íå òðåáóåòñÿ.

»

2

.

Настоящее Решение

вступа

ет в силу со дня его подписания, подлежит  официальному

опубликованию (обнародованию).

Глава

Дубовского сельского поселения:                                                    Е.П.Бу

ханцев